

Kostenschätzung

Projektdaten:

Projektbezeichnung: Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
Projektname: 19A005
PLZ:
Ort:
Straße:

Vergabedaten:

Art der Ausschreibung:
Ort der Angebotsabgabe:
Datum der Angebotseröffnung:
Uhrzeit der Angebotseröffnung:
Zuschlagsfrist:

Ausführungstermine:

Ausführungsbeginn: (Soll)
Ausführungsende: (Soll)

Auftraggeberdaten

Auftraggeber: Gemeinde Salzbergen
Straße: Franz-Schratz-Straße 12
PLZ: 48499
Ort: Salzbergen

Kostenschätzung Summe:	19.859,00 EUR
zuzüglich 19% MwSt	3.773,21 EUR
Gesamtsumme brutto:	23.632,21 EUR

Kostenschätzung Inhaltsverzeichnis

Projekt: 19A005 Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
LV: 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus

Titel	Bezeichnung	Seite
01.	Baustelleneinrichtung	3
02.	Vorarbeiten	4
03.	Wegebauarbeiten/Straßenbau	6
04.	Ausstattung	8
	Zusammenstellung	9

Kostenschätzung

Projekt: 19A005 Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
LV: 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
01.	Baustelleneinrichtung				
01.0010.	Baustelle einrichten Sämtl.LV-Abschn.*Zufahrt vorh.	1,000	Psch		1.000,00
01.0020.	Verkehrssicherung läng.Dauer aufst. Arb.st.u.Uml.str*Verk.konze	1,000	Psch		500,00
01.0030.	Baustelle räumen Sämtl. LV-Abschn.	1,000	Psch		500,00
	Summe 01.				2.000,00

Kostenschätzung

Projekt: 19A005 Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
 LV: 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
02.	Vorarbeiten			
02.0010.	Bauliche Anlage abbrechen Buswartehäuschen*Beton+Stahlbeton ohne Sprengen*Abbruch bis 0,5 m ges. Abbr. verw.	1,000 Psch		600,00
02.0020.	Strauchbestand roden Höhe bis 2 m*Verfüll/Boden AG Wst.Verw.AN*S.Abr. Verw. AN	10,000 m2	9,00	90,00
02.0030.	Bäume fällen mit Roden DU über 0,1-0,3 m*... Freitext ... verfüll/Boden AG*Wst.Verwert. AN S.Abr.Verwert. AN	1,000 St	130,00	130,00
02.0040.	Oberboden abtragen Auf Waldflächen*Abtrag 10 -30 cm Verwert.Wahl AN*Abrechnung Abtrag	14,000 m3	15,00	210,00
02.0050.	Bordsteine aufnehmen. Tiefbord Hochbord Bet*Fund. 10-20 cm All. verwerten	15,000 m	6,00	90,00
02.0060.	Rasengittersteine aufnehmen Beton*Aufbr.verw. AN	5,000 m2	8,00	40,00
02.0070.	Pflasterdecke aufnehmen Beton. 8 cm*Ungeb. Fugenmat. Ungeb. Bettung*Verwertung AN	25,000 m2	10,00	250,00
02.0080.	Schicht ohne Bindemittel aufnehmen STS*Dicke 10-15cm*.Bushaltestelle mit RC-Baustoffen*Bstoff. Verw.AN.	25,000 m2	9,00	225,00
02.0090.	Boden bzw. Fels lösen und verwerten profilg. lösen*Planum nicht ges.	10,000 m3	16,00	160,00
02.0100.	Asphaltbefestigung trennen Schneiden*Dicke 6 - 12 cm	22,000 m	9,00	198,00

Kostenschätzung

Projekt: 19A005 Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
LV: 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
02.0110.	Querkreuzungen mit Versorgungsleitungen	1,000 St	75,00	75,00
02.0120.	Verkehrsschild abbauen Größe bis 1,1 m2*... Freitext ... Rohrpf. bis 76,1*Fundament entf. Neben d. Fahrbahn*Säubern u. lagern Boden a.Bst.verf.	1,000 St	80,00	80,00
	Summe 02.	Vorarbeiten		2.148,00

Kostenschätzung

Projekt: 19A005 Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
 LV: 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
03.	Wegebauarbeiten/Straßenbau			
03.0010.	Frostschuttschicht herstellen Rad- und Gehwege* ca. 30 cm Abrechng. Auftrag	8,000 m3	17,00	136,00
03.0020.	Schottertragschicht herstellen Rad- und Gehwege*0/32 Dicke 15 cm*natürl. Gstk.	45,000 m2	12,00	540,00
03.0030.	Bordsteine aus Beton setzen TB BSt. TB 80x250* Randbefestigung Warteflächen Gerader Stein*bis 10 cm unt.OK F-Beton Unt.AG	23,000 m	22,00	506,00
03.0040.	Bordsteine trennen TB 18/30-15/22*BSt. schneiden BSt. trennen	4,000 St	6,00	24,00
03.0050.	Buskappstein inkl Übergangstein liefern und einbauen	14,000 m	90,00	1.260,00
03.0060.	Streifen aus Betonpfl.st. herst. 1-zeilig Randeinfassung*St.160/160/140 m.F., m. Vorsatz.*1-zeilig Fundament C12/15	16,000 m	20,00	320,00
03.0070.	Streifen aus Betonpfl.st. herst. 2-zeilig Randeinfassung*St.160/160/140 m.F., m. Vorsatz.*2-zeilig Fundament C12/15	5,000 m	30,00	150,00
03.0080.	Bordsteine aus Beton setzen HB BSt. HB 150x300*Überg./Absenker bis 10 cm unt.OK*F-Beton Unt.AG	2,000 m	40,00	80,00
03.0090.	DIN276_06 521 Wege Auffindestreifen Beton 30/30cm D 8cm weiß Rippenstruktur Gehweg Bettung Brechsand- Splitt 0/5 D 3-5cm Brechsand-Splitt 0/4 B 3-5mm	1,000 m2	150,00	150,00

Kostenschätzung

Projekt: 19A005 Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
 LV: 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
03.0100.	Pflasterd. aus Betonsteinen herst. Rad-/Gehwegflchn.*Fl. 10 bis 100 m2 Unterlage AG*m.F., o.Vorsatz. Bettung 0/5*Fuge 0/4 Unterlage AG	45,000 m2	28,00	1.260,00
03.0110.	Pflastersteine aus- und einbauen Rad- und Gehwege*Fl. bis 2 m2 Beton Unt. AG*ErsatzSt. 5vH Baugtem. 0/5*Fuge, BG 0/4	2,000 m2	40,00	80,00
03.0120.	Pflastersteine zuarbeiten aus Beton*Dicke 6-8 cm	10,000 m	11,00	110,00
03.0130.	Pflasterdecken-Anpassung herstellen bis 0,5m ² Einzelgr. 0,5 m2*Steine Pflasterd.	15,000 St	20,00	300,00
03.0140.	Pflasterdecken-Anpassung herstellen bis 0,75m ² Einzelgr. 0,75 m2*Steine Pflasterd.	1,000 St	40,00	40,00
03.0150.	Oberboden liefern und andecken Seitenstreifen*Andeck. 15 -25cm	5,000 m3	21,00	105,00
03.0160.	Rasenansaat mit RSM herstellen Fläche Seitenräume *Feinplanum herst Saatgutmenge 40g/m ²	20,000 m2	2,00	40,00
Summe 03.	Wegebauarbeiten/Straßenbau			5.101,00

Kostenschätzung

Projekt: 19A005 Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
 LV: 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
04.	Ausstattung			
04.0010.	Fahrgastunterstand (inkl. Ausstattung) liefern/aufstellen	1,000 Stck	10.000,00	10.000,00
04.0020.	Fahrradständer liefern und aufstellen	4,000 Stck	120,00	480,00
04.0030.	Rohrpfosten aufstellen Länge>2000-2500mm*R.St. 76,1/2,0 mm Bodenkl. 3-5*Fundament Typ A Aushub i.Bst.vert	1,000 St	80,00	80,00
04.0040.	Verkehrsschild anbringen ... Freitext ...*Lackiert 2 mm dick*St.Rohrsch.Plan I UK Schild unt.2 m	1,000 St	50,00	50,00
Summe 04.	Ausstattung			10.610,00

Kostenschätzung
Zusammenstellung

Projekt: 19A005 Buswartehäuschen mit Platzgestaltung
LV: 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
LV	01	
01.	Baustelleneinrichtung	2.000,00
02.	Vorarbeiten	2.148,00
03.	Wegebauarbeiten/Straßenbau	5.101,00
04.	Ausstattung	10.610,00
Summe LV 01 Bushaltestelle Holde/Rotthaus		19.859,00
Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus in Höhe von 19,00 %		19.859,00 EUR 3.773,21 EUR
		23.632,21 EUR